The legal significance of that Constitution consisted in total rejection 
of the provisions of Mielnik of 1501, and in transformation of Polish and 
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Lithuanian Commonwealth from an oligarchic monarchy into a modern 
parliamentary monarchy. At the beginning of the 16th century, no tighter 
consolidation of Jagiellonian monarchy was possible, primarily due to 
the opposition on the part of Lithuanian and Ruthenian magnates. The 
sessions of Radom Sejm were attended only by those members of the Grand 
Duke’s Council who supported the idea of establishing closer relationship 
between Poland and Lithuania. The parliamentary democracy system (no 
longer a personal union) began to serve as a pillar of Polish and Lithuanian 
Commonwealth, while the publication of the Statute by Chancellor Jan Łaski 
was intended to foster establishment of law, order and justice of the new 
Commonwealth.

Original text

Based on: S. Grodziski, I. Dwornicka, W. Uruszczak (eds.), Volumina 
Constitutionum, vol. 1: 1493-1526, Warsaw 1996, p. 138.

Alexandri Regis Decreta in Cimitiis Radomiensibus Anno 1505

Radomiensem autem conventionem, Nos Alexander Rex, anno 1505 habuimus 

et celebravimus quae eo ipso anno pro Dominica Conductus Paschae [30 III] per 

nos indicta, propter consiliarios Lithvaniae ac Prussiae terrarum expectatos in 

testimonio praesentium scriptos, aliosque magnae importantiae eventus, usque ad 

diem sabbathi post Octavam Sacratissimi Corporis Christi [31 V] continuata fuit, in 

eaque reverendissimis et reverendis in Christo patnbus ac magnifi  cis, venerabilibus, 

generosis et nobilibus, praelatis et baronibus consiliariis nostris ac terrarum nuntiis 

in fi ne privilegii istius communis scriptis moderantibus et consentientibus, nostras 

scripsimus constitutiones infra scriptas.

[1]. De non faciendis constitutionibus sine consensu consiliariorum et nuntiorum 

terrestrium.

Quoniam iura communia et constitutiones publicae non unum, sed communem populum 

affi ciunt, itaque in hac Radomiensi conventione cum universis Regni nostri praelatis, 

consiliariis, baronibus et nuntiis terrarum, aequum et rationabile censuimus ac etiam 

statuimus, ut deinceps futuris temporibus perpetuis, nihil novi constitui debeat per 

nos et successores nostros sine communi consiliariorum et nuntiorum terrestrium 

consensu, quod fi eret in praeiudicium gravamenque Reipublicae, et damnum atque 

incommodum cuiuslibet privatum, ad innovationemque iuris communis et publicae